
Ledamot Kajavas fullmäktigemotion om ökning av transparensen i 
organisationsunderstöd 

Framtids- och utvecklingsnämnden i Västra Nylands välfärdsområde beviljar 
årligen understöd till organisationer vars välfärdsmål anses främja 
genomförandet av välfärdsområdets mål. Samma organisationer får ofta stöd 
från flera olika källor, utöver välfärdsområdet till exempel av STEA och 
kommunerna. 

När välfärdsområdet beviljar ekonomiskt stöd till organisationer har 
välfärdsområdet dock inte kännedom om av vilka andra aktörer 
organisationerna söker och får stöd. En kostnadseffektiv, ändamålsenlig och 
rättvis fördelning av välfärdsområdets ekonomiska stöd förutsätter ändå att 
välfärdsområdet har en tydlig helhetsbild av finansieringen för varje 
organisation som söker understöd. Samtidigt skulle det i det strama 
ekonomiska läget vara klokt att sträva efter en minimering av 
välfärdsområdets egen finansiering så att organisationerna skulle få sin 
finansiering så långt som möjligt av andra finansiärer, såsom staten. 

Vi, ledamöter i Västra Nylands välfärdsområdesfullmäktige, föreslår att vårt 
välfärdsområde framöver förutsätter transparens i användningen av offentliga 
medel av de organisationer och föreningar som beviljas stöd. Uppgifterna om 
hur föreningar använder det understöd de får från välfärdsområdet och om de 
konkreta resultat som uppnåtts för det ändamål man sökt understöd bör vara 
tillräckligt specificerade och offentligt tillgängliga utan separat begäran. 
Föreningarnas bokslut och verksamhetsberättelser bör likaså vara offentligt 
tillgängliga för finansiärerna, det vill säga skattebetalarna. Dessutom föreslår 
vi att välfärdsområdet också samlar in och publicerar information om det stöd 
föreningarna får av andra finansiärer så att organisationernas totala 
finansiering är lättillgänglig för alla. Vi föreslår också att välfärdsområdet 
kräver att styrelserna i de föreningar som får understöd publicerar sina 
bindningar i detta sammanhang. 

Källor: 

Veronmaksajilta miljoonia somali- ja monikulttuuriyhdistyksille STEA:n kautta 
– rahojen käyttö pitkälti salattu, julkisuus puuttuu – Suomen Uutiset 
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